
Печерський ліцей 
Шпиківської селищної ради 

Тульчинського району 
Вінницької області 

 
Н А К А З   

 

30.08.2024р.                          № 63 

 

Про дотримання правил техніки безпеки 

щодо знаходження незрозумілих 

речей під час воєнного стану 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 року  

№1/9-281, з метою дотримання правил техніки безпеки під час знаходження 

неповнолітніми вибухонебезпечних предметів, пристроїв, вогнепальної зброї; 

незрозумілих речей: іграшок, телефонів і т.д… 

 

НАКАЗУЮ: 

             1.  Класним  керівникам 1-11 класів: 

​ 1.1  Проводити профілактичні бесіди: щодо дотримання учнями правил 

техніки безпеки під час перебування поза територією ліцею, правила 

поводження з незрозумілими предметами...(Додаток 1) 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  Протягом  2024/2025 н.р. 

​ 1.2.  Провести бесіди з батьками учнів, які мають намір перебувати в 

незнайомих місцях, щодо правил зберігання життя та здоров’я та уникнення 

можливості доступу дітей до незнайомих предметів, які привертають увагу 

(під особистий підпис батьків)                                            До 05.09.2024​

​ ​ ​ ​ ​ ​  

​ 1.3  Проводити спільно з відповідними службами органів внутрішніх справ 

роз’яснювальну роботу серед учнів і батьків. 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        Протягом року 

​ 1.4.  Запланувати класні години із зазначених питань. 



​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

 

 

4. У жодному випадку не підходити до знайдених багать, що горять (особливо 

вночі). В цьому багатті може виявитися предмет, що може вибухнути. 



Практично всі вибухові речовини чутливі до механічних дій і нагрівання. 

Поводження з ними вимагає граничної уваги і обережності. 

Слід пам’ятати, що розмінуванням, знешкодженням або знищенням 

вибухонебезпечних предметів займаються тільки підготовлені фахівці-сапери, 

допущені до цього виду робіт. 

До вибухонебезпечних предметів належать: 

• вибухові речовини — хімічні з'єднання або суміші, здатні під впливом певних 

зовнішніх дій (нагрівання, удар, тертя, вибух іншого вибухового пристрою) до 

швидкого хімічного перетворення, що саморозповсюджується, з виділенням 

великої кількості енергії і утворенням газів.​

• боєприпаси - вироби військової техніки одноразового вживання, призначені 

для враження живої сили супротивника.  

До боєприпасів належать:​

- бойові частки ракет;​

- авіаційні бомби;​

- артилерійські боєприпаси (снаряди, міни);​

- інженерні боєприпаси (протитанкові і протипіхотні міни);​

- ручні гранати;​

- стрілецькі боєприпаси (набої до пістолетів, карабінів, автоматів тощо);​

• піротехнічні засоби:​

- патрони (сигнальні, освітлювальні, імітаційні, спеціальні);​

- вибухові пакети;​

- петарди;​

- ракети (освітлювальні, сигнальні);​

- гранати;​

- димові шашки.​

• саморобні вибухові пристрої - пристрої, в яких застосований хоча б один 

елемент конструкції саморобного виготовлення:​

- саморобні міни-пастки;​



- міни-сюрпризи, що імітують предмети домашнього побуту, дитячі іграшки 

або речі, що привертають увагу. 

У разі знаходження вибухонебезпечного пристрою ЗАБОРОНЕНО: 

- наближатися до предмета;​

- пересувати його або брати до рук;​

- розряджати, кидати, вдаряти по ньому;​

- розпалювати поряд багаття або кидати до нього предмет;​

- приносити предмет додому. 

Необхідно негайно повідомити поліцію або дорослих про знахідку! 

Земля таїть багато небезпечних знахідок, на які можна натрапити під час 

прогулянок лісом, походів і стати їх жертвами, навіть, не підозрюючи про це.  

У разі знаходженні вибухонебезпечного пристрою: 

1. Негайно повідомити чергові служби органів внутрішніх справ, цивільного 

захисту;​

2. Не підходити до предмету, не торкатися і не пересувати його, не допускати до 

знахідки інших людей;​

3. Припинити всі види робіт в районі виявлення вибухонебезпечного предмету.​

4. Не користуватися засобами радіозв’язку, мобільними телефонами (вони 

можуть спровокувати вибух).​

5. Дочекатися прибуття фахівців; вказати місце знахідки та повідомити час її 

виявлення. 

 

 

 

 
 


	До вибухонебезпечних предметів належать: 
	У разі знаходження вибухонебезпечного пристрою ЗАБОРОНЕНО: 
	Необхідно негайно повідомити поліцію або дорослих про знахідку! 
	У разі знаходженні вибухонебезпечного пристрою: 


